
 

 

 Kraków, 02.11.2020 

 

Polskie Stowarzyszenie Wyceny Złóż Kopalin (PolVal), działające przy Instytucie Gospodarki 
Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, bierze udział w realizacji projektu 
„ENGIE – zachęcenie dziewcząt do studiowania nauk o Ziemi i inżynierii”, finansowanego przez European 
Institute of Innovation and Technology (EIT) w ramach programu Horyzont 2020. 

Projekt ENGIE ma na celu zwrócenie uwagi dziewcząt w wieku 13-18 lat na naukę geologii i 
geoinżynierii, a tym samym poprawę równowagi płci w tych dziedzinach. Projekt ma na celu opracowanie 
strategii podnoszenia świadomości i stworzy sieć współpracy zainteresowanych stron w celu realizacji 
zestawu działań w ponad 20 krajach UE. W rezultacie przewiduje przyciągnięcie większej liczby młodych 
kobiet do sektorów nauki i inżynierii związanych z surowcami mineralnymi. Projekt rozpoczął się w styczniu 
2020 r. i potrwa trzy lata. 

Projekt ENGIE realizowany jest przez 26 instytucji, w tym:  

 3 uniwersytety: University of Miskolc (Węgry) - lider, Luleå Univeristy of Technology (Szwecja), 
University of Zagreb (Chorwacja), 

 2 instytucje badawcze: La Palma Research Centre (Hiszpania), National Research Council of 
Italy (Włochy), 

 Europejską Federację Geologów (European Federation of Geologists EFG, Belgia) wraz z 
zrzeszonymi w niej 20 krajowymi stowarzyszeniami z 20 krajów Unii Europejskiej.  

Uczestnictwo Polski w projekcie wynika z przynależności Polskiego Stowarzyszenia Wyceny Złóż Kopalin do 
Europejskiej Federacji Geologów. Jako członek Konsorcjum jesteśmy zobligowani do realizacji wielu działań, 
w tym m.in. rozpowszechniania informacji o projekcie i jego rezultatach, ale także do wspierania 
wyznaczonych celów. Wśród nich jest promocja geologii i nauk pokrewnych wśród młodzieży szkół 
ponadpodstawowych, która stoi przed ważnymi wyborami w swoim życiu, dotyczącymi kierunku ich przyszłej 
edukacji.  

Osobą odpowiedzialną za realizację projektu ENGIE z ramienia Stowarzyszenia jest dr. inż. Alicja Kot-
Niewiadomska. Dane kontaktowe: a.kn@min-pan.krakow.pl, tel. kom.: 693 833 190.  

 

Z góry serdecznie dziękuję za współpracę i poświęcony czas. 

Z poważaniem 

Alicja Kot-Niewiadomska 

 

Przydatne linki: 

- https://www.engieproject.eu/ 

- http://polval.org.pl/ 

- https://min-pan.krakow.pl/ 
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